او در بازگشت، کتابی با نام »قفقاز و ایران«
منتشر می کند. علی اصغر سعیدی، بخش های مربوط به ایران را
با نام »سفرنامه اورسل« به فارســی برگردانده و انتشارات زوار آن
را منتشر کرده است. ارنست اورسل در سال 1۸5۸ میلادی برابر
با 1236 خورشیدی در شهر کوچک مونس در بلژیک زاده شد. او
تحصیل خود را در علم حقوق انجام داد. آنگونه که مترجم سفرنامه
اورسل تاکید کرده است، او در سفر خود به ایران، فرستاده سیاسی،
مامور موظف نظامی یا مستشــار حکومتی نبوده، حتی به هوای
تجارت و سوداگری به مشرق زمین نیامده است.

نخستین بار در
ســال 1۸99 میلادی برابر با 1267 خورشیدی با یک فرانسوی به نام
ســزاری که در آن زمان در استخدام گمرک ایران بود به خراسان رفت
و از شــهرهای مشهد، نیشــابور و قوچان بازدید کرد. او در این سفر به
کاوش هایی در آثار تاریخی پیرامون قوچان نیز دست زد. سفر دیگر وی
در ســال 1907 میلادی برابر با 12۸5 خورشیدی بود که در گیرودار
جنبش مشروطیت و سپس تاج گذاری محمدعلی شاه قاجار به ایران
وارد شــد. وی در این زمــان از وزارت فرهنگ فرانســه مجوز حفاری
در ایران را گرفته بود. دالمانی افزون بر حفاری، به پیشــنهاد ســزاری
دوست فرانسوی اش، نگارش کتابی را درباره اوضاع و احوال اقتصادی،
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ایران آغاز کرد.